

ゆうパック引受マニュアルの変更について(告知)

平素はゆうパックをお取り扱いいただき、厚く感謝申し上げます。

本年10/1(月)以降、空港ゆうパック指定カウンターについての変更がありますので、ゆうパックの引受け等の委託業務について規定している「ゆうパック引受マニュアル」を変更することとし、下記のとおり告知します。

記

1 変更内容

「ゆうパック引受マニュアル」の変更(変更後のマニュアル及び新旧対照表は別紙のとおり。)

- (1) 空港ゆうパックの指定カウンターの取扱終了
 - ・ 伊丹空港 JAL ABC 宅配カウンター(ヤマト運輸伊丹空港センター内)
- (2) 空港ゆうパックの指定カウンターの受付時間の変更
 - ・ 羽田空港 国内線第1旅客ターミナル 日本通運宅配カウンター
 - 【変更前】受付時間 6:30~21:30
 - 【変更後】受付時間 7:30~20:00
 - ・ 羽田空港 国内線第2旅客ターミナル 日本通運宅配カウンター
 - 【変更前】受付時間 6:30~21:30
 - 【変更後】受付時間 7:30~20:00

2 実施日

10/1(月)

3 お問い合わせ先

ご不明な点は、契約郵便局にお問い合わせください。

以上

空港ゆうパックの取扱空港一覧

(2018年10月1日現在)



空港名		カウンター名	所在地	受付時間	
新千歳空港		手荷物一時預り所 (国内線)	〒066-0012 北海道千歳市美々987-22 新千歳空港ターミナル1F JAL側手荷物一時預り所 TEL 0123-46-5429	7:00~20:00	
		手荷物一時預り所 (国際線)	〒066-0012 北海道千歳市美々987-22 新千歳空港国際線ターミナルビル3F 手荷物一時預り所 TEL 0120-46-2146	8:30~19:00	
仙台空港		宅配サービスカウンター	〒989-2401 宮城県名取市下増田字南原 仙台空港ターミナル1F国内線到着ロビー TEL 022-383-2088	8:00~20:00	
新潟空港		手荷物宅配カウンター	〒950-0001 新潟県新潟市東区松浜3710番地 新潟空港ターミナル1F TEL 025-270-8822	日月火木金 8:00~12:00 水土 8:00~14:00	
成田空港	第1ターミナル	南ウイング	JAL ABC宅配カウンター 〒282-0011 千葉県成田市三里塚御料牧場1-1 成田空港第1ターミナル南ウイング4F出発ロビー 出国カウンター TEL 0476-33-2915 入国カウンター TEL 0476-33-2912	出発 7:00~21:00 到着 7:00~22:00 (最終便到着まで)	
		北ウイング	JAL ABC宅配カウンター 〒282-0011 千葉県成田市三里塚御料牧場1-1 成田空港第1ターミナル北ウイング4F出発ロビー 出国カウンター TEL 0476-32-8290 入国カウンター TEL 0476-32-8117		
	第2ターミナル	JAL ABC宅配カウンター 〒282-0004 千葉県成田市古込字古込1-1 成田空港第2ターミナル3F出発ロビー 出国カウンター TEL 0476-34-8490 入国カウンター TEL 0476-34-8473			
羽田空港	国際線	ANA 手荷物宅配カウンター	〒144-0041 東京都大田区羽田空港2-6-5 羽田空港国際ターミナル TEL 03-6428-0669	0:00~24:00 (24時間営業)	
		JAL ABC宅配カウンター	〒144-0041 東京都大田区羽田空港2-6-5 羽田空港国際ターミナル3F出発ロビー・2F到着ロビー 3F出発カウンター TEL 03-6428-0665 2F到着カウンター TEL 03-6428-0662		
	国内線	第1旅客 ターミナル	日本通運 宅配カウンター	〒144-0041 東京都大田区羽田空港3-3-2 第1旅客ターミナル1F到着ロビー TEL 03-5757-9515	7:30~20:00
		第2旅客 ターミナル	日本通運 宅配カウンター	〒144-0041 東京都大田区羽田空港3-4-2 第2旅客ターミナル1F到着ロビー TEL 03-6428-9220	
中部国際空港		手荷物宅配 カウンター	〒479-0881 愛知県常滑市セントレア1-1 中部国際空港ターミナル3F出発ロビー・2F到着ロビー TEL 0569-38-8562	出発 6:30~21:30 到着 7:00~22:00 (最終便による変更あり)	
関西国際空港		関西エアポートバゲージサービス	〒549-0001 大阪府泉佐野市泉州空港北1番地 関西国際空港ターミナル 4F国際線出発ロビー・1F国際線到着ロビー TEL 072-456-8701	出発 7:00~21:00 到着 6:30~22:30	
		JAL ABC宅配カウンター	〒549-0001 大阪府泉南郡田尻町泉州空港中1番地 関西国際空港ターミナル 4F国際線出発ロビー・1F国際線到着ロビー TEL 0724-55-3454	6:30~22:30	
広島空港		ファミリーマート広島空港店	〒729-0416 広島県三原市本郷町善入寺64-31 ファミリーマート広島空港店 TEL 0848-60-8287	6:00~22:00	
福岡空港	国際線	宅配カウンター	〒812-0851 福岡県福岡市博多区大字青木739 福岡空港国際線ターミナル1F到着ロビー TEL 092-477-7567	出発 7:30~21:00 到着 8:00~21:00	
	国内線	宅配カウンター	〒812-0003 福岡県福岡市博多区下臼井767-1 福岡空港第2ターミナル1F TEL 092-627-2270	7:00~21:00	

新旧対照表

- 羽田空港国内線の指定カウンターの受付時間を次のとおり変更。

【変更後】

空港名		指定カウンター名等	受付時間	空港ゆうパック取扱局
羽田空港	国内線 第1旅客ターミナル	日本通運宅配カウンター 〒144-0041 東京都大田区羽田空港 3-3-2 第1旅客ターミナル 1F 到着ロビー	<u>7:30</u> ～ <u>20:00</u>	蒲田郵便局
	国内線 第2旅客ターミナル	日本通運宅配カウンター 〒144-0041 東京都大田区羽田空港 3-4-2 第2旅客ターミナル 1F 到着ロビー	<u>7:30</u> ～ <u>20:00</u>	蒲田郵便局

【変更前】

空港名		指定カウンター名等	受付時間	空港ゆうパック取扱局
羽田空港	国内線 第1旅客ターミナル	日本通運宅配カウンター 〒144-0041 東京都大田区羽田空港 3-3-2 第1旅客ターミナル 1F 到着ロビー	6:30～ 21:00	蒲田郵便局
	国内線 第2旅客ターミナル	日本通運宅配カウンター 〒144-0041 東京都大田区羽田空港 3-4-2 第2旅客ターミナル 1F 到着ロビー	6:30～ 21:00	蒲田郵便局

- 9/30(日)の引受けをもって、伊丹空港での空港ゆうパックの取扱いを終了。
- ※ 9/30(日)までに引き受けた空港ゆうパックについては、10/1(月)以降であっても伊丹空港の指定カウンターで交付します。

【取扱終了前】

空港名	カウンター名等	受付時間	空港ゆうパック取扱局
伊丹空港	JAL ABC 宅配カウンター(ヤマト運輸伊丹空港センター内) 〒560-0036 大阪府豊中市蛍池西町 3-555 伊丹空港ターミナル中央ブロック 1F TEL 0120-919-120	7:00～ 20:00	豊中郵便局